38. Et laverunt currum ejus in piscina Samaria, et lixerunt canes sanguinem ejus, et habenas laverunt, juxta verbum Domini quod locutus fuerat.

39. Reliqua autem sermonum Achab, et universa quæ fecit, et domus eburnea, quam edificavit, cunctarumque urbium, quas extruxit, nonne hæc scripta sunt in Libro sermonum dierum regum Israël?

40. Dormivit ergò Achab cum patribus suis, et regnavit Ochozias filius ejus pro eo.

41. Josaphat verò filius Asa regnare cepit super Judam anno quarto Achab regis Israel.

42. Triginta quinque annorum erat cùm regnare cepisset, et viginti quinque annis regnavit in Jerusalem: nomen matris ejus Azuba filia Salai.

43. Et ambulavit in omni via Asa patris sui, et non declinavit ex ea: factique quod rectum erat in conspectu Domini.

44. Verumtamen excelsa non abstulit: adhuc enim populus sacrificabat, et adolebat incensum in excelsis.

45. Pacemque habuit Josaphat cum rege Israel.

46. Reliqua autem verborum Josaphat, et opera ejus, quæ gessit, et prælia, nonne hæc scripta sunt in Libro verborum dierum regum Juda?

47. Sed et reliquias effeminatorum qui remanserant in diebus Asa patris ejus, abstulit de terra.

48. Nec erat tunc rex constitutus in Edom.

1 Este suceso parece ser contrario á la prediccion de Elias, en cuanto al lugar en que los perros debian lamer la sangre de Achab, que la Escritura nos dice que fué en Samaria; y el profeta dijo, que habia de ser en Jezrahel en la misma villa de Nabóth. Pero esta prediccion tenia dos partes: la primera, que los perros lamerian la sangre de Achab; la que se cumplió, como vemos aqui: la segunda, que la lamerian en la villa de Nabóth; lo que se verificó tres años despues en Joram su hijo, cuyo cuerpo mandó Jehú que le arrojassen en la villa de Nabóth, para desagrar la sangre de Nabóth, y de sus hijos, injustamente derramada.

2 En la que habia muchos y varios embudos, y delicadas tallas de marfil.

3 Este modo de preguntar, que ocurre tantas veces en la historia de los reyes, entre los latinos, y entre nosotros encierra alguna armonia, ó repression, ó tácito sentido; mas en la lengua hebræa denota sencillamente, que se escribieron todos estos hechos, y equivale á esta expresion: *Hæc aquæ que, etc.*, como está sin interrogacion en el lib. III Reg. xiv, 19 y 23.

4 Véase la nota al v. 17 del cap. I del lib. IV.

5 Toleró los lugares altos, donde se sacrificaba al verdadero Dios, lo cual era contra la ley que mandaba que se sacrificase en Jerusalem solo; pero destruyó aquellos en que se adoraban los idolos. II Paralip. xvii, 6; xix, 3. Lo mismo ejecutó Asa su padre. *Supr. xv, 14.*